- 1 -

10 月定例教育委員会会議録

１ 開催日時 令和２年 10 月 21 日（水）14 時 56 分～16 時 12 分

２ 開催場所 武雄市役所 ４階会議室

３ 出席者名 教 育 長：松尾教育長

       教育委員：一ノ瀬職務代理者、大庭委員、馬場委員、山口委員、岡本委員、

田中委員、大渡委員、井手委員

       事 務 局：牟田こども教育部長、永尾こども教育部理事、諸岡教育総務課

長、古田こども未来課長、野田こども未来課参事、古川学校教

育課長、百合学校教育課参事、井手新たな学校づくり推進室長、

徳永新たな学校づくり教育監、山北生涯学習課長、野口文化課

長、溝上図書館・歴史資料館長、杉原教育総務課長代理

４ 傍聴者数      なし

５ 報道関係者     なし

６ 議事録署名人の指名 【井手委員を指名】

７ 前回会議録の承認  令和２年９月定例教育委員会会議録

８ 教育長の報告

(1) はじめに

  ・こども教育会議のお礼

  ・キッズウィークが終了し、２学期がスタート

  ・運動会、体育大会（10 校済）も天候にめぐまれ順調に実施、修学旅行（７校済）

  ・学校訪問（５校済）

(2) 杵武地区中体連駅伝（10/2）： 女子  第１位 武雄中  第２位 川登中

                  男子  第１位 川登中  第２位 武雄中

   ※第１位のみ 11 月６日（金）の県中体連駅伝大会（ふくどみマイランド公園）に

出場

(3) 中学校の文化部成果発表会（11月中旬から放送、11 月 14 日～インターネット配信）

  ・吹奏楽部の演奏と書道部のパフォーマンスの収録計画（文化会館大ホール）

    10/18（日）山内中    10/24（土）北方中    10/25（日）武雄中

    10/31（土）武雄青陵中  11/3（祝） 武雄青陵中の書道部（学校で収録）

  ・美術部と科学部の作品展示（11 月 14日～ 武雄市図書館・歴史資料館）

(4) 学校訪問予定（次回の定例教育委員会までの分）

  ・10/22：西川登小・10/23：橘小・11/4：武雄中・11/17：山西小・11/18：武内小

- 2 -

   ※武内小には、鳥栖市教育委員会、長崎県教育センター、垂水市教育委員会が

参観予定

(5) その他

  ・こども教育部内書類の押印廃止の検討

  ・武雄市表彰式、武雄市教育委員会表彰式（11/3 10:00～ 文化会館小ホール）

９ 議 事

  (1) 提出議案

   第 21号議案 武雄市新型コロナウイルス感染症感染拡大防止対策事業費（児童福祉

          施設等分）補助金交付要綱

   第 22号議案 武雄市立小中学校の管理に関する規則の一部を改正する規則

   第 23号議案 武雄市立小中学校出席停止の命令に関する要綱の一部を改正する要綱

   第 24号議案 武雄市立学校評議員要綱の一部を改正する要綱

  (2) 協議事項

  (3) 報告事項

   ①成人式について

   ②キッズウィークについて

   ③図書館の選書について

10 各課等からの報告

11 次回開催日程について

  【令和２年 11 月 18日（水）15 時～武雄市役所４階会議室】

12 その他

13 閉会